
UCHWAŁA NR XLIII.21.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Otyń i jej 
jednostki organizacyjne w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) zakwaterowanie 

b) zakup środków żywności 

c) transport z miejsc zakwaterowania do placówek oświatowych, szpitali 

d) opieka nad dziećmi w oddziałach przygotowawczych podczas zajęć szkolnych i dojazdów do placówek 
oświatowych 

e) zaopatrzenie w środki czystości i higieny osobistej 

f) zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne, zeszyty, podręczniki 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określi Burmistrz Otynia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku 
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD6922E-70D1-421F-8703-3E6DFDCF20DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ust. 1 artykułu 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, polegającą na:  
1) zakwaterowaniu;  
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego;  
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 

ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna;  

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o 
których mowa w pkt 1–3;  

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
Z kolei w ust. 4 postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego może z własnej inicjatywy i w 
zakresie posiadanych środków zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 
ustawy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Formy i 
tryb udzielania pomocy określi organ wykonawczy - Burmistrz Otynia. 
W Gminie przebywa obecnie ok. 250 obywateli Ukrainy - uchodźców z terenów objętych działaniami 
wojennymi, głównie matek z dziećmi. W obliczu ich traumatycznych przeżyć oraz tego, że wojna toczy się 
bezpośrednio za granicą naszego państwa uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD6922E-70D1-421F-8703-3E6DFDCF20DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




